De distributione rerum intestatis. Cap. 29. lib. 2.

**N**e post obitum eorum, qui de Bonis suis non disponit, & sunt, & substantias, quæstæ inter posteros oriantur; statutum, quod si pater, vel mater, vel quis alius de recta linea ascendenti deceperit intestatus, filii, vel filibus, nepotibus, vel neptibus, vel aliis masculis, seu feminis de linea directa descendentiis superfluitibus, quod filii, neptis, & alia feminæ de dicta linea descendentiis si dota sunt ad successione ascendentiū nullatenus, superfluitibus masculis, admittantur, sed si d. sunt contentæ. Si verò dota sunt non fuerint, & dotentur, & eis concedentes, & competentes dotes assignentur, secundum conditionem perfonarum, & facultates bonorum, & in his foliis succedant, & contentæ sint, & ultre petere non valent, quocunque jure, titulo, five causa, & detractis dictis dotoribus mulierum, in omnibus aliis bonis residuis succedant dicti filii masculi, vel nepotes per dictam directam lineam descendentes, vel ascendentes, prout eis de jure defertur. Si autem dictæ remissa vidua remanenter, licet eis, & possint redire ad habitandum ad domum patris, & vel aliorum ascendentiū, una cum aliis fratribus, & condescendentiis earundem, & ibi ali debeat, fructibus earum dictum computatis.

VALLIS PETRÆ,  
Castri in districtu Urbis.

## PARTICULA CLXX.

**A**ncora statuimus, & ordinamus, che la figliuola femina essendo cacciata à dote, non possa più petere, ne domandare delle robe del padre, & della madre, morendo il padre, & la madre senza far testamento, ne meno delle robe dei fratelli carnali, standoci altri fratelli, overo figli maschi de fratelli.

VALLIS TUPINÆ.  
Terra sub Gubernio Umbriae.

## PARTICULA CLXXI.

**Q**uod mulier dota à patre, matre, fratre, avo, avia, &c. si contenta suis dicitur, & ad successione aliquam pervenire non possit. Cap. 14.

**I**tem statuimus, ordinamus, & reformamus, & addimus, corrigentes Capitulum possum in Volumine Statutorum, quod mulier dota à patre, matre, avo, avia, proavia, proavo, seu a quolibet alio fibi attinenti usque in tertium gradum, secundum jus Canonicum, ex parte lineæ ascendentis, seu descendentiis, five transversali, sit contenta sua dote, & ab intestato succedere non possit neque dota, neque alii quo alio attinenti usque in dictum tertium gradum computandum, ut supra, per aliquam dictarum linearum, nec etiam possit petere legitimam, vel legitimæ supplementum, nec etiam aliquod iuris remedium tam civilis, quam prætorii intrare contra aliquod testamentum dictorum suorum attinentium, vel aliecius, contra quod de jure communis daretur ex quacunque causa tam præteritionis, quam non iustæ exhortationis, quam alla quacunque causa, & occasione, dñece supravixerint masculi dicto tali decadenti attinentes descendentiem; quantum verò ad lineam transversalem usque in dictum tertium gradum computata, ut supra de jure Canonico. Et dota intelligatur, dummodo pro dote receperit aliquid sufficiens, id est convenientis, & congruum iuræ qualitatæ, & conditioni, & casu, quo non habuerit in totum congruum dote, tunc flantibus dictis masculis possit agere ad supplementum congrue-

doris contra hæredes masculos, ut supra, non autem possit, nec valeat succedere, ut supra; Quinimo statuimus, & ordinamus, quod si aliqua mulier suis patri, avo, proavo fuerit superflite non dota, & superfluit filii, vel neptes, vel pronepotes masculi linea dictorum patris, avi, proavi, possint dicti masculi descendentes dota congrue dictam talem mulierem, & excludere eam à successione dictorum patris, avi, proavi, & cujuslibet ipsorum, &c. Placet Jo. B. Legatus.

## VELITERNAE CIVITATIS.

## PARTICULA CLXXII.

Quod mulier dota, seu dotanda non succedat.

Cap. 23. lib. 2.

**A** conservandas agnitiones, & familiarum dignitates, quæ pars masculos, non feminas conservari notissimum est; hac in perpetuum valitudo legi facimus, statuimus, & ordinamus, quod mulier dota, vel dotanda à patre, matre, avo, avis, vel alio ascendente per lineam paternam, à fratre, seu fratribus utrinque conjunctis vel ex patre patræ tantum, & ut talium fratrum filii masculi, non succedat in bonis dotoribus, nec alii ipsorum, dummodo ab uno ex predictis competenter dota fuerit, vel detetur, inspeca conditione perfonarum, & viribus patrimonii, ita quod sufficiat quod unum tantum ex prænominatione dota fuerit, vel dotata paratus sit; Et talis mulier fit dota, aut dotanda congruerit, & excludatur, & penitus exclusa intelligatur, & fit à successione omnium supra nominatorum, in perpetuum, ab intestato orientium, flantibus fratribus ipsius mulieris, aut fratrum filii masculi; quibus non supræexistentibus, succedatur prout de jure. Si verò prænominatione, vel aliquis ipsorum fecerit testatum, valent, & plenam habeat roboris firmatatem, & nihil aliud petere possit, eadem feminæ dota, vel dotanda, alia quæ causa, vel pretexita, nisi alii tantum, quod fibi reliquum effet, flantibus prænominaris masculis, ut supra alias forma juris communis servetur, & præfens statutum non habeat locum in feminis, quæ tempore publicationis ipsius reperiuntur dota, in quibus statuta antiqua locum habeant.

## VETRALLÆ.

Terra sub Gubernio Patrimonii.

## PARTICULA CLXXXIII.

Che la filiola, o nipote dotata non succeda nelli beni del padre, o madre. Cap. 37. fol. 28.

**A**probando l'antiquo Statuto della Terra di Vetralla, quale qui di parola indicano da effere osservato; Statuimus, se una figliuola, o nipote dotata dal padre, o madre, o da alcuno d'essi, o fratello carnale, che dell'beni del padre, o madre, o d'alcuno d'essi, o dell'beni del fratello carnale per canto della persona sua, o della madre d'esse nipote avrà avuta, e ricevuta alcuna cosa, quale farà dell'beni di suo padre, o madre, avo, overo ava, overamente d'alcuno d'essi per ragione di successione di chi fosse morto senza testamento, o débba per ragion di giustitia naturale, o d'altra legge, e falcidia, quale li legati non posse alcuna più ne mandare, né avere, ma fia, e fara debba contenta della dote predetta, e di quello che li predetti padre, madre, avo, overo ava li averanno dato, concessio, e lassato, & ne possino succedere alli medesimi padre, e madre, avo, overo ava, e le predette cose abbino luogo se sopravivente un figliuolo del medesimo, dell'beni del quale s'agitasse, overo nipote del figliuolo maschio, pur che fiano nati d'un medemo padre, e madre, ed ancora abbino loco nelle cose passate, preferiti, e da venire; Volemo ancora, che benchè la figliuola, overo nipote sia stata solamente dotta dell'beni del padre, o dell'beni della madre, sia, ed esser debbia contenta della sua dote, e non possa nelli beni d'alcuno d'essi padre, e madre più succedere effendo morti senza testamento, non ostante, che sia stata dotata solamente dell'beni d'alcuno d'essi, e dell'beni dell'altro non abbia avuto niente.